
  
 
                                                                             

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I grado ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I grado PARENTI 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

 

MIUR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROGLIANO 

Via Oreste d’Epiro  -  87054  Rogliano (CS) Tel. e Fax 0984/961644   

                            C.F. 98077770786   C.M. CSIC87400Q 

peo: csic87400q@istruzione.it     pec: csic87400q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorogliano.edu.it 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI DELL’ 11.9.2023 

 

 

DELIBERA N. 6 

 
Il collegio dei docenti, riunitosi in data 11.9.2023 

 

 Considerata la regolarità della seduta 

Visto il punto N. 6 all’O.D.G.: Individuazione monte ore e individuazione deroghe alle assenze degli 

alunni scuola secondaria di 1° grado 

 Sentita la proposta del dirigente scolastico 

 Considerato che non sono emerse proposte alternative 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità di approvare la proposta del dirigente scolastico così sintetizzata: 

MONTE ORE 

A) 990 ore per le classi a tempo normale (1.056 per chi segue l’indirizzo musicale);  

B) 1.188 per le classi a tempo prolungato.  

LIMITE DI ASSENZE 

A) 248 ore (264 per gli alunni che frequentano l’indirizzo musicale); 

B) 297 ore per chi frequenta il tempo prolungato 

DEROGHE 

1) Assenze per malattia dovute a patologie invalidanti e/o di particolare gravità, debitamente 

documentate o assenze per ricoveri ospedalieri; assenze per COVID certificato. 

2) Assenze per particolari motivi personali e/o di famiglia documentate dai genitori (a titolo 

esemplificativo: bambini di genitori separati, bambini di nazionalità estera, partecipazione a concorsi 

o gare etc) 

3) Assenze dovute alla partecipazione ad associazioni sportive o culturali di tipo professionistico 

 

CRITERI DI NON AMMISSIONE ALLA CLASSE SUCCESSIVA 

SCUOLA PRIMARIA: La non ammissione alla classe successiva viene deliberata all’unanimità dal 

consiglio di classe quando ricorrono i seguenti elementi: 1) mancato raggiungimento degli obiettivi minimi 

nelle discipline di base; 2) assenza di un progresso rispetto ai livelli di partenza. In ogni caso la non 

ammissione alla classe successiva è subordinata ad una puntuale informazione alla famiglia dei risultati di 

apprendimento e all’attivazione di interventi didattici di supporto e di recupero 

SCUOLA SECONDARIA: I criteri stabiliti lo scorso anno sono: “Non è ammesso alla classe successiva 

l’alunno che si ritrova nelle condizioni di insufficienza grave in nr. 5 discipline registrate anche a seguito di 

attività di recupero delle abilità di base e /o specifiche strategie per il miglioramento dei livelli di 

apprendimento” 

 

Il segretario verbalizzante 

Prof.ssa Maletta Donatella 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Bozzo 


